
Uchwała Nr XXIX/250/2004
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 21 grudnia  2004 r.

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji z terenowego Funduszu Ochrony Gruntów
Rolnych w województwie opolskim.

Na podstawie art. 18 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z  2001
r. Nr 142, poz. 1590 z późn.zm.), w związku z art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów
rolnych i leśnych (Dz.U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1266 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,
co następuje:

§ 1

Środki terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych zwanego dalej „ Funduszem”, które przeznacza się
w formie dotacji na ochronę, rekultywację i poprawę jakości gruntów rolnych, w województwie opolskim będą
angażowane na :
1)  rekultywację  na  cele  rolnicze  gruntów  położonych,  w  rozumieniu  przepisów  o  zagospodarowaniu
    przestrzennym na obszarach rolniczej przestrzeni produkcyjnej, zdewastowanych lub zdegradowanych
   przez nie  ustalone  osoby lub  w wyniku  klęsk  żywiołowych oraz rolnicze zagospodarowanie  gruntów
      zrekultywowanych,
2)   przeciwdziałanie erozji gleb na gruntach rolnych,
3)   realizację programu budowy zbiorników małej retencji w województwie opolskim,
4)   budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych, 
5)   wykonywanie badań płodów rolnych, uzyskiwanych w strefach ochronnych,
6)   wykonywanie dokumentacji z zakresu ochrony gruntów rolnych, 
7)   wykonywanie ekspertyz z zakresu ochrony gruntów rolnych,
8)   wykonywanie zastępcze obowiązków, określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych,
9)  wdrażanie  i  upowszechnianie  wyników  prac  naukowo-badawczych,  związanych  z  ochroną  gruntów
       rolnych,
10)  zakup  sprzętu  informatycznego oraz oprogramowania,  niezbędnego do prowadzenia  spraw ochrony
       gruntów rolnych oraz zakładania i aktualizowania operatów ewidencji gruntów.

§ 2

1. Środki Funduszu przeznacza się na wykonywanie prac, o których mowa w §1, w pierwszej kolejności
na obszarze tych gmin, w których powstają dochody Funduszu oraz istnieją warunki uzyskania wzrostu
produkcji rolniczej, rekompensującej straty poniesione w wyniku zmniejszenia obszaru gruntów rolnych.



2. Przy przydzielaniu  środków  Funduszu terenowego właścicielom gruntów, na ich wniosek, uwzględnia się
udział własny tych właścicieli w kosztach  robót, dotychczasowe wykorzystanie środków Funduszu oraz
efektywność projektowanych przedsięwzięć.

§ 3

1. Warunkiem angażowania środków Funduszu na rekultywację, o której mowa w § 1 pkt  1 uchwały jest
   ekonomiczne uzasadnienie dokonania tej rekultywacji.
2. Podstawą do stwierdzenia na których obszarach wystąpiła powódź 2 lipca 1997 roku są mapy zalania dla 
  gmin w skali 1 : 10 000, sporządzone przez Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Opolu,
   stanowiące zasób Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Opolu.
3. Podstawą  do  stwierdzenia,  na  obszarach  których  gmin  lub  miejscowości  wystąpiła  powódź  z  lipca
  i  sierpnia  2001r.  jest  wykaz  gmin  lub  miejscowości  dotkniętych  powodzią,  określony  w  drodze
     rozporządzenia przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej.

§ 4

Dotacji z terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w województwie opolskim nie przyznaje się na
prace związane z przygotowaniem do realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych, wymienionych w § 1 pkt 1, 2, 3
i 4 uchwały w tym również na dokumentacje projektowe, projekty budowlane, oraz roboty dodatkowe.

§ 5

1. Ustala się maksymalne wielkości dotacji Funduszu:
1) 200 000 zł/km  - dla budowy bądź modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych w zależności od

zastosowanych rozwiązań projektowych i warunków terenowych, przy czym udział środków Funduszu
w kosztach robót nie może przekroczyć 70 %,
300.000 zł/km - dla budowy nowo powstających dróg dojazdowych do gruntów rolnych, przy czym
udział środków Funduszu w kosztach robót nie może przekroczyć 70 %.
Przez "budowę nowo powstającej  drogi  dojazdowej  do  gruntów rolnych"  rozumie  się  wykonanie
obiektu  budowlanego  -  drogi,  w  wyniku  którego  następuje  zmiana  dotychczasowego  sposobu
użytkowania gruntów,

2) dla  budowy  zbiorników  wodnych,  służących  małej  retencji  -  30  %  kosztów  robót,  przy  czym
procentowy udział  środków  Funduszu  w  kosztach  robót  nie  może  przekroczyć  przewidywanego
procentowego  udziału  osób  wykorzystujących  wodę  w  eksploatacji  zbiornika  na  cele  produkcji
rolniczej,
3) dla rekultywacji - 100 % kosztów robót.

2. Maksymalna wielkość dotacji z Funduszu dla budowy bądź modernizacji dróg dojazdowych do gruntów
    rolnych wynosi  500 000, 00 zł w roku dla jednej Gminy.
3. Dotacją z Funduszu nie obejmuje się podatku VAT oraz  opłat z tytułu kar i odsetek za zwłokę.

§ 6

O przyznanie dotacji z terenowego FOGR mogą wnioskować następujące podmioty :
1) starosta - na zadania, wymienione w § 1 pkt. 1, 2, 5, 9 i 10, uchwały,
2) wójt, burmistrz, prezydent - na zadania, wymienione w § 1 pkt 8, uchwały,



3) właściciel gruntów - na zadania, wymienione w § 1 pkt. 3, 4, uchwały,
4) marszałek województwa - na zadania, wymienione w § 1 pkt. 6, 7, 9 i 10 uchwały.

§ 7
1.Nabór  wniosków  o  dofinansowanie  ze  środków  Funduszu  na   dany  rok   odbywa   się  w  okresie
   od 2 listopada do 30 grudnia roku  poprzedzającego.
2. Wnioski złożone do końca grudnia 2004 r., które spełniają wymogi formalno – prawne, nie przyjęte do

 dofinansowania, będą rozpatrywane według zasad określonych w niniejszej uchwale.

§ 8
W przypadku niewykorzystania pełnej kwoty środków Funduszu dopuszczalne jest ogłoszenie dodatkowego
naboru wniosków o przyznanie dotacji.

§ 9
Rozpatrzenie wniosków o dofinansowanie z Funduszu następuje w terminie 30 dni od daty  ich złożenia.

§ 10
Wnioski  rozpatrzone  przez dysponenta  zawierające  braki  bądź  nieprawidłowości  podlegają  uzupełnieniu
w terminie 7 dni od daty otrzymania informacji o tych nieprawidłowościach, pod rygorem zwrotu wniosków.

§ 11
O przyjęciu do realizacji wniosków dysponent Funduszu informuje Komisję Ochrony Środowiska, Gospodarki
Wodnej i Rolnictwa Sejmiku Województwa Opolskiego.

§ 12
Wnioskodawcy w  terminie  do  31  marca  danego  roku  zostają  pisemnie  poinformowani  o  przyjęciu  lub
odmowie  przyjęcia  wniosków  do  realizacji.  Powyższe  nie  dotyczy  dodatkowego  naboru  wniosków
o przyznanie dotacji z Funduszu.

§ 13
Rozpatrzone  wnioski,  spełniające  wymogi  formalno  –  prawne  nie  przyjęte  do  dofinansowania  będą
w pierwszej kolejności rozpatrzone w kolejnym naborze.

§ 14
Nabór wniosków zgodnie z § 7 i 8 może zostać wstrzymany, z powodu:

1. wyczerpania środków finansowych Funduszu,
2. usuwania skutków stanu klęski żywiołowej.

§ 15

1. Przyznanie  dotacji,  z  określeniem  jej  wysokości  bądź  odmowa  przyznania  dotacji  z  Funduszu
  a także wstrzymanie naboru dokonywane jest uchwałą Zarządu Województwa Opolskiego.
2. Przyznanie dotacji, o której mowa w ust.1, następuje przed rozpoczęciem przedsięwzięcia.
3. Dopuszcza się przyznanie dotacji, o której mowa w ust. 1, po rozpoczęciu przedsięwzięcia w przypadkach:

1) przedsięwzięcia inwestycyjnego wieloobiektowego,
       2) przedsięwzięcia inwestycyjnego związanego z potrzebą natychmiastowego usuwania skutków

          stanu klęski żywiołowej.



4. Warunkiem  przyznania  dotacji  z  Funduszu  jest  przedłożenie  dysponentowi  Funduszu  przez  podmiot,
  określony w § 6, wniosku  o przyznanie dotacji z Funduszu, spełniającego wymogi Rozporządzenia Ministra
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 27 października 1998 r. w sprawie regulaminu funkcjonowania
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych ( Dz. U. Nr 139, poz. 903), oraz :

1) w przypadku rekultywacji gruntów :
a. decyzji starosty określającej osobę obowiązaną do rekultywacji gruntów, kierunek i termin   
    wykonania rekultywacji,
b. projektu technicznego,
c. kosztorysu inwestorskiego, w tym przedmiaru robót,

2) w przypadku budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych :
a. decyzji o pozwoleniu na budowę, zatwierdzającej projekt budowlany,
b. projektu budowlanego,
c. przedmiaru robót,
d. kosztorysu inwestorskiego, 

3) w przypadku budowy i renowacji zbiorników wodnych służących małej retencji :
a. pozwolenia wodnoprawnego,
b. decyzji o pozwoleniu na budowę, zatwierdzającej projekt budowlany,
c. projektu budowlanego,
d. przedmiaru robót,
e. kosztorysu inwestorskiego,

4) w przypadku odbudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych, do której zastosowanie mają
    przepisy  ustawy  z  11  sierpnia  2001  r.  o  szczególnych  zasadach  odbudowy,  remontów
        i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania żywiołu
          (Dz.U. z  2001 r.Nr 84, poz.906) :

a. zgłoszenia właściwemu organowi administracji architektoniczno-budowlanej odbudowy drogi
   wraz z  oświadczeniem  właściciela  gruntów  pod  drogą,  że  organ  ten  nie  sprzeciwił  się
     odbudowie w drodze decyzji,
b.  przedmiaru  robót  sporządzonego  przez  osobę  uprawnioną  do  projektowania  bądź
     nadzorowania robót, 
c. kosztorysu inwestorskiego.

5. Podstawą  do  określenia  wielkości  przyznawanej  dotacji  uchwałą  Zarządu  Województwa  Opolskiego
  są koszty wykonania planowanych prac, wynikające z wniosku podmiotu, sporządzonego na podstawie
   kosztorysu inwestorskiego. 
6. Zapisy  ust.  4  i  5  nie  mają  zastosowania  do  przedsięwzięć  rozpoczętych  przed  przyznaniem  dotacji,
   o których mowa w ust. 3. W tych przypadkach - podstawą do określenia wielkości przyznawanej dotacji
 są  koszty  wykonania  robót  (bez  VAT),  wynikające  z  wniosku  podmiotu  spełniającego  wymogi
   Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej  z dnia 27 października 1998 r. w sprawie
   regulaminu funkcjonowania Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych ( Dz. U. Nr 139, poz 903), sporządzonego

 w oparciu o umowę z wykonawcą i kosztorys ofertowy. Wniosek, umowa z wykonawcą i kosztorys ofertowy
winny być przedłożone dysponentowi Funduszu. 

7. Uchwała  Zarządu  Województwa  Opolskiego  przyznająca  dotację  z  Funduszu  nie  stanowi  podstawy
    roszczeń w stosunku do Samorządu Województwa Opolskiego.



§ 16

1. Podstawą przekazania dotacji jest zawarcie umowy dotacji, określającej warunki tego przekazania.
2. Przekazanie przyznanej dotacji następuje na wniosek podmiotu, z którym została zawarta umowa dotacji, 
   na warunkach, wynikających z tej umowy.
3. Przekazanie przyznanej dotacji następuje po zakończeniu przedsięwzięcia.
4. W przypadkach, gdy umowa pomiędzy inwestorem a wykonawcą, zawarta w oparciu o przepisy ustawy – 
  Prawo zamówień publicznych,  przewiduje  rozliczenie  kosztów części  przedsięwzięcia  bądź rozliczenie
  kosztów robót  w sposób przejściowy, przekazanie części  przyznanej dotacji  może następować po tym
    rozliczeniu w wielkości wyliczonej procentowo do zaawansowania prac.
   Maksymalna wielkość dotacji przekazywanej w powyższy sposób nie może przekroczyć 70 % przyznanej 
    dotacji.

§ 17

Środki Funduszu, które mogą być angażowane do wysokości 5 % rocznych dochodów Funduszu na dotacje
na zakup sprzętu informatycznego i oprogramowania, niezbędnego do zakładania i aktualizowania operatów
ewidencji gruntów oraz prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych przeznaczane będą :
1) dla starostów - do prowadzenia ochrony gruntów rolnych z obszaru działania których powstają dochody
     Funduszu i którym w latach 2002 - 2003 nie przyznano dotacji na ten cel - w pierwszej kolejności,
2) dla  starostów -  do zakładania  i  aktualizowania operatów ewidencji  gruntów -  w następnej  kolejności,

przy  czym  wnioski  starostów,  dotyczące  zakupu  sprzętu  informatycznego  oraz  oprogramowania,
niezbędnego do zakładania i  aktualizowania operatów ewidencji  gruntów, podlegają opiniowaniu przez
Wojewódzkiego   Inspektora  Nadzoru  Geodezyjnego  i   Kartograficznego pod  względem   celowości  i
kolejności   zakupu  dla  poszczególnych  starostów   oraz  parametrów  sprzętu,  którego   zakup  ma
być  przedmiotem dotacji z Funduszu.  

§ 18

Traci moc uchwała Nr XXXIII//  245/ 2001 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 września 2001 r.
w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji  z terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych
w województwie opolskim ( Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2001 r. Nr 103, poz. 864).

§ 19

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 20

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 21

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.


